
Motion 1 – Motion gällande B-lag 

Bakgrund 

Hösten 2025 har diskussionen kring så kallade klonföreningar och B-lag i det svenska seriesystemet 
debatterats flitigt. I november tog Svenska fotbollförbundets representantskapsmöte beslut om att i 
framtiden avveckla så kallade klonföreningar samt att frågan om att tillåta B-lag i seriesystemet ska 
utredas. I Sverige är det idag inte tillåtet att ha fler än ett lag i seriespel i Allsvenskan ner till division 
3, det vill säga de serier som administreras av Svenska fotbollförbundet. Från division 4 och nedåt, de 
serier som administreras av distriktsförbunden, är det distrikten som på demokratisk väg avgör om B-
lag ska tillåtas eller inte.  

I och med att ett förbud mot B-lag på förbundsnivå idag finns har flertalet klubbar rundat förbudet 
genom att antingen starta eller helt eller delvis ta över andra föreningar som registreras som 
fristående föreningar, så kallade klonföreningar. Att detta nu stramas upp är bra men i och med att 
företeelsen är relativt populär bland framförallt ekonomiskt starka klubbar är risken stor att B-lag i 
sinom tid kommer att tillåtas på en högre nivå än idag om ingenting görs åt saken. 

Att distrikten utifrån sina egna lokala förutsättningar själva får besluta om B-lag eller ej i ordinarie 
seriesystem ser jag som rimligt, jag är även för dåligt insatt i förutsättningarna på damsidan för att 
kunna ha en ståndpunkt, varför dessa inte tas upp i denna motion. 

På herrsidan ser jag däremot några tydliga risker med ett tillåtande av B-lag, varför jag motionerar 
om att HBK dels inte ska starta ett B-lag, dels att HBK ska ställa sig mot hela företeelsen. 

Med B-lag i seriesystemet riskerar tävlingsbalansen i division 1, 2 och 3 att urholkas. Ett B-lagssystem, 
hur det än är reglerat, skapar en situation där flera lag i serien kan komma med mer olika lag än vad 
som är normalt till olika matcher beroende på situation i A-lag och matchens betydelse. Detta skapar 
en orättvis konkurrenssituation för övriga föreningar som tävlar om upp- och nedflyttning. Det vore 
synd för svensk fotboll som hela landets idrott om riktiga föreningar konkurrerades ut av lag vars 
enda syfte är att göda en större klubb. Ett framtida B-lagssystem skulle naturligtvis regleras så att B-
laget inte får spela i samma serie som A-laget, men i ett sådant system riskerar man en situation där 
lag trots sportslig prestation inte får gå upp till landets näst högsta serie på grund av regleringar. Det 
vore dåligt för svensk fotbolls trovärdighet om lag som egentligen inte kvalificerat sig för elitfotbollen 
kan ta sig till Superettan för att man råkat vara bra samma år som ett B-lag. Vid regleringar om minst 
en serie mellan A- och B-lag skulle problematik uppstå om A-laget åkte ur sin serie, med 
omflyttningar i hela seriepyramiden som följd. Det vore ovärdigt gentemot samtliga klubbar i division 
1 till 3 om de vid avslutad säsong inte vet om man har lyckats ta sig upp, klara sig kvar och så vidare. 
Den situationen råder redan på distriktsnivå och skapar problem mer eller mindre varje år, det vore 
ett misstag att bygga in denna strukturella problematik för de nivåer i seriesystemet som idag är 
förskonade från den. 

Tävlingsbalansen och konkurrenssituationen med den typen av lag i seriespel blir även orättvis på en 
ekonomisk nivå då sådana klubbar med en ekonomiskt stark moderförening i ryggen kan göra 
enskilda år där man gör ekonomiska minusresultat för att exempelvis satsa sig kvar i en serie. De 
vanliga föreningarna har inte i närheten av samma möjlighet.  

Idag anser många att division 1 är en bra nivå för ett B-lag som har fokus på talangutveckling. Division 
1 är en dyr serie att sela i med långa resor, höga krav på träningsnivå men med liten medial 
exponering och låga centrala intäkter. Det är troligt att de klubbar som skulle ha råd att ha dyra 
talanglag på adekvat nivå är de redan idag ekonomiskt starka. Alla föreningar under det skiktet på 5-7 



klubbar skulle med stor sannolikhet ha svårt att under en längre period ha råd att ta den ekonomiska 
risk det är att hålla sig med ett lag i division 1. Detta skulle i sin tur innebära att glappet mellan de 
rikaste föreningarna och resten skulle öka, i och med att de rika klubbarna får ytterligare en 
konkurrensfördel om de i allt tidigare ålder kan erbjuda a-lagsspel på hög, lämplig nivå. När spelarna 
sedan går vidare i sina karriärer är det främst storklubbarna som tjänar de stora pengarna. Risken är 
att en allt större del av talangpoolen och profiten från spelarförsäljningar i svensk fotboll skulle 
centreras kring några ekonomiskt starka klubbar. 

En framtid där de ekonomiskt starka klubbarna kan suga åt sig ännu fler unga spelare än idag tror jag 
verkligen inte skulle gynna HBK, vi har de senaste åren redan tappat duktiga ungdomsspelare till lag 
som BP, Elfsborg och Hammarby. En allt mer utbyggd B-lagsverksamhet hos de rika klubbarna hade 
sannolikt eskalerat den utvecklingen ytterligare. Hade närliggande storlag som exempelvis IFK 
Göteborg haft ett etablerat B-lag i division 1 är det långt ifrån säkert att vi hade fått se spelare som 
Sead Haksabanovic och Bleon Kurtulus debutera i HBK:s a-lag, utan risken är att de hade hamnat i 
någon av storklubbarna då de med division 1-lag kan erbjuda a-lagsspel i yngre ålder, kombinerat 
med klubbens övriga elitverksamhet.  

Förespråkarna för att tillåta B-lag i seriesystemet menar på att det är bra för talangutvecklingen, 
vilket det säkert i många fall är. Dock riskerar ett tillåtande, som jag med denna motion påvisat, att 
enbart gynna ett fåtal rika storklubbar, på bekostnad av alla andra, inte minst HBK. Om vi även i 
framtiden vill se våra Seads och Bleons debutera på Örjans vall är det dags att göra vad vi kan för att 
motverka B-lag i seriesystemet.  

Yrkande 

Mot bakgrund av detta yrkar jag att årsmötet beslutar att: 

- HBK inte ska ha ett ytterligare lag i seriesystemet för herrar 
- Att HBK i alla forum där ärendet tas upp och HBK deltar ska rösta mot tillåtande av B-lag på 

förbundsnivå i seriesystemet för herrar 
- Att HBK aktivt ska ta ställning mot ett tillåtande av B-lag på förbundsnivå i ordinarie 

seriesystem  

 

Inskickat av medlem: 

Fredrik Johansson 

 

  



Styrelsens yttrande 

Styrelsen tackar motionären för en ambitiös och välformulerad motion som tar upp en av de mest 
principiellt viktiga strukturfrågorna inom svensk fotboll. Motionen belyser på ett tydligt sätt de risker 
som kan uppstå kring tävlingsbalans, konkurrensneutralitet och långsiktig utveckling vid ett 
eventuellt införande av B-lag i seriesystemet på herrsidan på förbundsnivå. 

Styrelsen delar i stora delar motionärens analys av de utmaningar som ett B-lagssystem kan 
innebära. Särskilt frågorna om tävlingsintegritet, sportslig rättvisa och risken för ökade ekonomiska 
klyftor mellan klubbar är relevanta och viktiga att belysa. Styrelsen ser även, i likhet med motionären, 
problem kopplade till rörlighet mellan A- och B-lag samt de konsekvenser detta kan få för 
seriesystemets trovärdighet. 

Samtidigt konstaterar styrelsen att frågan om B-lag och alternativa utvecklingsmiljöer för unga 
spelare befinner sig i ett pågående nationellt utrednings- och förändringsskede. SvFF har aviserat 
fortsatta utredningar kring framtida tävlingsstrukturer, och styrelsen bedömer att förutsättningarna, 
regelverken och konsekvensanalyserna ännu inte är tillräckligt klara för att Halmstads BK långsiktigt 
ska binda sig vid en fast ställning i frågan. 

Styrelsen anser vidare att HBKs nuvarande sportsliga strategi, med fokus på en tydlig s.k. player 
pathway från akademi till A-lag samt samarbeten med andra föreningar, i nuläget tillgodoser 
klubbens behov av spelarutveckling utan behov av ett eget B-lag i seriesystemet. Samtidigt vill 
styrelsen behålla handlingsfrihet att, vid förändrade nationella förutsättningar eller nya regelverk, 
kunna ompröva hur klubbens utvecklingsmiljöer bäst organiseras för att gynna både sportsliga och 
ekonomiska mål. 

Mot denna bakgrund menar styrelsen att det i dagsläget inte är ändamålsenligt att fatta ett 
principiellt beslut som låser klubbens ställning i frågan för framtiden, vare sig internt eller i 
förbundssammanhang. 

Styrelsens förslag till årsmötet 

Styrelsen föreslår att årsmötet avslår motionen och ger styrelsen i uppdrag att närmare följa det 
utredningsarbete inom SvFF som sker i frågan om B-lag i seriesystem, och därefter internt utreda 
frågan närmare utifrån ett HBK-perspektiv. 


